Имущественные взносы оператора лотереи

В соответствии со статьей 14 Закона Республики Казахстан «О лотереях и лотерейной деятельности» (в редакции от 30.12.2022г.) оператор лотереи обязан ежеквартально направлять не менее десяти процентов от разницы между выручкой от реализованных лотерейных билетов, квитанций или иных документов и призовым фондом в форме обязательных имущественных взносов в общественный фонд «Қазақстан халқына».

Согласно постановлению Правительства Республики Казахстан от 10 февраля 2017 года №48 оператором лотереи определено акционерное общество «Сәтті Жұлдыз».

01 февраля 2023 года между Фондом и АО «Сәтті Жұлдыз» заключен договор №07–5/1 от 01.02.2023 года.

Взносы АО «Сәтті Жұлдыз»:

Период	Дата платежа	Сумма, тенге
2022 год*	23.09.2022	50 000 000
2022 год*	14.10.2022	51 000 000
	Итого за 2022 год:	101 000 000
1 квартал 2023 года	14.04.2023	1 051 961 303
2 квартал 2023 года	14.07.2023	1 290 804 238
3 квартал 2023 года	13.10.2023	1 369 987 507
4 квартал 2023 года	29.12.2023	1 174 580 997
	Итого за 2023 год:	4 887 334 045
1 квартал 2024 года	25.04.2024	160 312 381
2 квартал 2024 года	25.07.2024	211 887 069
3 квартал 2024 года	24.10.2024	624 584 932
4 квартал 2024 года	25.12.2024	451 420 483
	17.01.2025	274 333 746
	Итого за 2024 год:	1 722 538 611
	111010 34 2021104.	1 . 2 2 2 3 3 1 1

^{*}добровольный благотворительный взнос АО «Сәтті Жұлдыз» до принятия поправок в Закон «О лотереях и лотерейной деятельности».